КОМИССИЯ

по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний № 1
16.02.2018.                                                                                                           с. Соленоозерное
09-00 час.

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ:

Куру В.И. – глава Соленоозерного сельсовета.

Шифман К.А. – специалист 2 категории Соленоозерного сельсовета.

Худякова О.А. – Ведущий бухгалтер Соленоозерного сельсовета.

ПРИСУТСТВИВАЛИ:

Куру В.И. – глава Соленоозерного сельсовета.

Шифман К.А. – специалист 2 категории Соленоозерного сельсовета.

Худякова О.А. – Ведущий бухгалтер Соленоозерного сельсовета.

Присутствовали:

Жители села Соленоозерное Ширинского района Республики Хакасия.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Утверждение проекта внесения изменений в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия»
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

2. 1. Выступление Шифман К.А. по представленному для рассмотрения проекту внесения изменений в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия»
     2.2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

РЕГЛАМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Для информации по теме публичных слушаний до 30 минут.

Для выступления участников публичных слушаний до 10 минут.

Публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Регламент принят единогласно.

Председатель организационной комиссии Куру В.И. предложил назначить ответственным лицом за ведение протокола публичных слушаний секретаря организационной комиссии Шифман К.А.
Вопрос поставлен на голосование.

Принято единогласно.

Председатель организационной комиссии Куру В.И. предоставил слово для выступления Шифман К.А.:

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленоозерного сельсовата, Положением о публичных слушаниях в Соленоозерном сельсовете, распоряжением № 30 от 21.11.2017 принято решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия. Сообщение было опубликовано в информационном еженедельнике «Ширинский вестник» от 14.12.2017, вся документация размещена на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета. Затем администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия разработала проект внесения изменений в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», разместила данный проект на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.

Комиссия по Правилам землепользования и застройки, рассмотрела представленные предложения по внесению изменений и дополнений в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», пришла к выводу о том, что данные предложения соответствуют действительности и необходимы, в связи с тем, что в настоящее время  выявленными несоответствиями Правил землепользования и застройки генеральному плану поселения. Предлагается:
1. Исключить из Правил землепользования и  застройки Соленоозерного сельсовета зону особо охраняемой природной территории (ООПТ), утвержденную Постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.03.2010 года №122 «О резервировании земель в Ширинском районе», так как срок резервирования земель, в соответствии с нормами действующего земельного законодательства превысил семь лет;

2. Исключить из Генерального плана застройки Соленоозерного сельсовета и Правил землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета особо охраняемую природную территорию – территорию Белоиюсского природного парка, входящую в заказник Июсский, общей площадью 8726,09 га.

3. В статью 29 Правил землепользования и застройки «Градостроительные регламенты. Зоны сельскохозяйственного использования» в зону СХ2 (Зона дач и садово-огородных товариществ) в основные виды разрешенного использования добавить: «для дачного строительства», «для дачного хозяйства», «для садоводства».

4.  Внести изменения в границы зоны Р7 (Зона развития спорта, туризма и отдыха), СХ2 (Зона дач и садово-огородных товариществ), в соответствии с приложениями 1, 2;

- предусмотрев зону СХ2 с выше указанными основными видами разрешенного использования в отношении границ следующих участков:

1. 19:11:000000:447

2. 19:11:000000:967

3. 19:11:000000:441

4. 19:11:000000:402

5. 19:11:000000:446

6. 19:11:100807:546

7. 19:11:100807:566

8. 19:11:100807:733

9. 19:11:100807:734

10. 19:11:100807:735

11. 19:11:100807:736

12. 19:11:100807:737

13. 19:11:100807:738

14. 19:11:100807:739

15. 19:11:100807:740

16. 19:11:100807:741

17. 19:11:100807:742

18. 19:11:100807:743

19. 19:11:100807:744

20. 19:11:100807:745

21. 19:11:100807:746

22. 19:11:100807:747

23. 19:11:100807:748

24. 19:11:100807:749

25. 19:11:100807:750

26. 19:11:100807:751

27. 19:11:100807:752

28. 19:11:100807:753

29. 19:11:100807:754

30. 19:11:100807:755

31. 19:11:100807:756

32. 19:11:100807:757

33. 19:11:100807:758

34. 19:11:100807:759

35. 19:11:100807:760

36. 19:11:100807:761

37. 19:11:100807:762

38. 19:11:100807:763

39. 19:11:100807:764

40. 19:11:100807:765

41. 19:11:100807:766

42. 19:11:100807:767

43. 19:11:100807:768

44. 19:11:100807:769

45. 19:11:100807:770

46. 19:11:100807:771

47. 19:11:100807:772

48. 19:11:100807:773

49. 19:11:100807:774

50. 19:11:100807:775

51. 19:11:100807:776

52. 19:11:100807:777

53. 19:11:100807:778

54. 19:11:100807:789

55. 19:11:100807:780

56. 19:11:100807:781

57. 19:11:100807:782

58. 19:11:100807:783

59. 19:11:100807:784

60. 19:11:000000:419

61. 19:11:100807:798

5. В статью 30 «Градостроительные регламенты. Зоны рекреационного назначения» Правил землепользования и застройки в Зону Р7 добавить раздел о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в следующей редакции:

"Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) предельные минимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - не менее 600м2, предельные максимальные размеры земельных участков, в том числе их площадь - устанавливаются в соответствии с представленной проектной документацией или подготовленным бизнес-планом;

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - не менее 3 м. по периметру земельного участка и не менее 5 м. по главному фасаду;

3) предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений - не выше 5 этажей;

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка  - не более 70%.".

6. Предусмотреть Зону С1 - Зону санитарной охраны озера Белё (Санитарно-защитная зона озера 50 метров и более).

Санитарно-защитная зона озера предназначена для организации мест отдыха местного и временно-проживающего отдыхающего населения и включает в себя:

- древесно-кустарниковую растительность;

- зеленые насаждения общего пользования, проектируемые на перспективу;

- зеленые насаждения специального назначения;

- водные объекты;

- искусственно-озелененные территории, предназначенные для постоянного и кратковременного отдыха населения;

- пляжи;

- лежаки;

- спасательные станции;

- раздевалки;

- малые архитектурные формы.

7. Внести изменения в границы зоны СХ2 (Зона дач и садово-огородных товариществ)

- предусмотрев зону СХ1 (Зона сельскохозяйственного использования) с основным видом разрешенного использования – для сенокошения в отношении границ следующих участков:

1. 19:11:100706:110

2. 19:11:100706:111

3. 19:11:100706:112

4. 19:11:100706:113

5. 19:11:100706:114

6. 19:11:100706:115

7. 19:11:100706:116

8. 19:11:100706:117

9. 19:11:100706:118

10. 19:11:100706:119

11. 19:11:100706:120

12. 19:11:100706:121

13. 19:11:100706:122

14. 19:11:100706:123

15. 19:11:100706:124

16. 19:11:100706:125

17. 19:11:100706:126

18. 19:11:100706:127

19. 19:11:100706:404

20. 19:11:100706:405

21. 19:11:100706:103

22. 19:11:100706:19

Постановлением Главы Соленоозерного сельсовета № 84 от 13.12.2017 назначено проведение публичных слушаний по утверждению проекта внесения изменений в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия». Уведомление о проведении публичных слушаний опубликовано в информационном еженедельнике «Ширинский курьер» 14.12.2017. Замечаний и предложений по данному проекту в Администрацию не поступало.

Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступил Куру В.И., который предложил участникам публичных слушаний одобрить и рекомендовать Совету депутатов Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия принять и утвердить изменения в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия».
Вопрос поставлен на голосование.

Приняли единогласное решение: Рекомендовать Совету депутатов Соленоозерного сельсовета принять и утвердить изменения в «Документы территориального планирования –Правила землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия».

Председатель организационной комиссии                         В.И. Куру
           Секретарь организационной комиссии                                К.А. Шифман